
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244 – Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

                PORTARIA N.º 113/2020                    DE 24 DE JULHOD E 2020.    

                               

 

 

Designa o servidor Dorival Soares da Silva  

para responder interinamente como Diretor 

Financeiro do PREVIBAI, e dá outras 

providencias. 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai/MS, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Amambai/MS, e, 

 

CONSIDERANDO o afastamento por motivo de saúde do titular da função de Diretor 

Financeiro do PREVIBAI; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica designado para responder interinamente como Diretor Financeiro do 

PREVIBAI o servidor público municipal Dorival Soares da Silva, titular do 

cargo efetivo de Contador. 

 

 Parágrafo único. O servidor designado responderá pela direção financeira do 

instituto em conjunto com o Diretor Presidente. 

 

Art. 2º.  A designação de que trata o artigo anterior não será remunerada. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                       Gabinete do Prefeito, 24 de Julho de 2020. 

 

 

  

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

JAURO BITTENCOURT MORETTO 

Secretário Municipal de Gestão 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 2671 Fls:0076               

Em:27/07/20 

 


